
 
Copia 

 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.32 

 
OGGETTO: 
DIRETTIVA GESTIONE SERVIZIO ASSISTENZA ALLA REFEZIO NE, 
SCODELLAMENTO, PRE-SCUOLA E POST-SCUOLA A.S. 
2022/2023           
 
 
L’anno duemilaventidue addì sei del mese di luglio alle ore diciotto e minuti zero nella solita sala 
delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 
per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. MONTI FELICE - Sindaco  Sì 

2. CAVAGNINO AUGUSTO - Vice Sindaco  Sì 

3. MONGINI MASSIMO - Assessore  Sì 

  

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Presiede Monti Geom. Felice nella sua qualità di Sindaco. Partecipa alla seduta la Dr.ssa Anna Laura 
Napolitano, Segretario Comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione è 
stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 da parte dei 
Responsabili di servizio interessati. 



OGGETTO: DIRETTIVA GESTIONE SERVIZIO ASSISTENZA ALLA REFEZIONE, 
SCODELLAMENTO, PRE-SCUOLA E POST-SCUOLA A.S. 2022/2023           

 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 06/07/2022 

 
Il Responsabile del Servizio 
           f.to ( Sabrina Vicario) 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che è scaduto l’affidamento in essere relativo ai servizi di assistenza alla refezione, 
scodellamento, pre-scuola e post-scuola, e quindi si rende necessario precedere all’acquisizione dei servizi 
de quibus provvedendo all’affidamento dei medesimi ad idoneo operatore economico in qualità di 
appaltatore per darne compiutamente attuazione; 

RITENUTO di dover procedere all’affidamento del servizio un oggetto per l’A.S. 2022/2023; 

CONSIDERATA la positiva gestione sperimentale integrata dei servizi in oggetto con il C.I.S.S. di 
Borgomanero, durante il periodo emergenziale COVID 19; 

RITENENDO OPPORTUNO mantenere in essere la sinergia con il C.I.S.S. di Borgomanero optando per 
una formula integrata che preveda l’affiancamento degli operatori dell’appaltatore individuato con gli 
operatori del C.I.S.S. di Borgomanero; 

RITENUTO di fornire direttiva al Responsabile del Servizio al fine di procedere all’individuazione 
dell’operatore economico idoneo; 

VISTO il D.lgs. n. 50 del 18.04.2016 (Codice degli appalti) e smi;  

VISTO il vigente TUEL; 

 VISTO il vigente statuto comunale; 

VISTO il parere di regolarità tecnica e contabile ex art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge, 

D E L I B E R A 

1) Di demandare al responsabile del servizio competente l’individuazione dell’operatore economico 
finalizzata all’affidamento dei servizi di assistenza alla refezione, scodellamento, pre-scuola e post-
scuola per l’A.S. 2022/2023, sinergicamente integrati con il supporto di operatori provenienti da 
tirocini C.I.S.S. di Borgomanero. 

Successivamente la Giunta comunale, con votazione unanime favorevole, stante l’urgenza, 

2) dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D. Lgs. 
18/8/2000, n. 267, onde procedere celermente alle relative procedure di gara, per garantire il rinnovo 
del servizio a far tempo dal prossimo anno scolastico. 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

Il Sindaco 
F.to :  Monti Geom. Felice   

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to :  Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
N. 266 del Registro delle Pubblicazioni 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dalla data del 07-lug-2022 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 267/2000. 
 

 
Soriso, lì 07-lug-2022 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 07-lug-2022 
 

X    Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 
Soriso, lì 07/07/2022 
 

 Il Segretario Comunale 
f.to Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Dr.ssa Anna Laura Napolitano 
 
 


